
Berberis baluchistanica

čeleď: Berberidaceae
oblasti: Balúčistán

Roste v Pakistánu v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2 (i 3)m. Stonky jsou červené až červenohnědé,
články dlouhé 1 - 2,5 (i 3)cm, trny jsou (1 -) 3četné a dlouhé 1 - 2cm. Listy jsou tuhé, obvejčité,
špičaté, přisedlé až krátce řapíkaté, dlouhé (1 -) 1,5 - 3 (i 4)cm a široké (0,5 -) 1 - 1,5 (i 2)cm.
Květenstvím je hrozen délky 1 - 2,5cm na až 1cm stopce, vlastní květy jsou žluté, mají velikost 0,7 -
1cm, stopku délky 0,4 - 0,6 (i 1)cm, listeny jsou čárkovité, dlouhé 1 - 1,5mm, kalich má vnější kališní
lístky délky 3 - 4mm, šířky 1,5 - 2mm, vnitřní jsou dlouhé 4,5mm, široké 2mm, korunní lístky jsou
dlouhé 5mm a široké 3mm. Plodem je eliptická až kulovitá černá bobule délky 5 - 7mm, šířky 3 -
4mm a obsahuje zpravidla 2 podlouhlá semena délky 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis baluchistanica
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=848
https://www.rostliny.net/

